



**PROTOKÓŁ nr XIX/20**  
**Sesji Rady Gminy Topólka**  
**z dnia 16 października 2020 r.**

Ad-1. O godzinie 12<sup>06</sup> Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, oświadczył, otwieram XIX, w VIII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, Wójta Gminy - Konrada Lewandowskiego, Skarbnika Gminy - Katarzynę Modrzejewską, pracowników Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni podczas sesji byli radni: Anna Lewandowska, Marek Muraczewski i Andrzej Waszak.

Na protokolanta Sesji zaproponował Ewelinę Waszak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady oznajmił, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Ewelina Waszak.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na Sesję otrzymali proponowany porządek obrad. Zapytał czy są propozycje zmiany do proponowanego porządku obrad.

Propozycji zmiany porządku obrad nie zgłoszono.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-1. Przyjęcie porządku obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji: stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.  
- dyskusja.
4. Podjęcie uchwał:
  - 1) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/110/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2020-2023,
  - 2) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/111/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
6. Interpelacje radnych składane na piśmie.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Uwag nie zgłoszono. Protokół z XVIII sesji Rady Gminy Topólka został przyjęty.

Ad-3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informację z działalności w okresie między sesjami - załącznik do niniejszego protokołu.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Ad-4. Podjęcie uchwał:

1) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/110/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2020-2023.

Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę jednogłośnie podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XIII/110/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2020-2023.

Uchwała Nr XIX/147/20 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-4. Podjęcie uchwał:

2) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIII/111/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 r.

Skarbnik Gminy – Katarzyna Modrzejewska przedstawiła projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym, głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących się” – nie było, uchwałę jednogłośnie podjęli.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XIII/110/19 Rady Gminy Topólka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2020.

Uchwała Nr XIX/148/20 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad-5. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji interpelacji nie zgłoszono. Na wnioski odpowiedzi były udzielane na bieżąco.

Ad-6 Interpelacje radnych składanych na piśmie.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad-7. Wolne wnioski.



Z wnioskiem zwrócił się radny Marek Linert prosząc o usytuowanie znaku drogowego przy drodze gminnej w miejscowości Czamanin od strony gorzelni informującego o obszarze zabudowanym. W odpowiedzi wójt poinformował, że wjazd do miejscowości Czamanin zarówno od strony Izbicy Kujawskiej jak i od strony miejscowości Kamieniec oznakowany jest terenem zabudowanym co oznacza, że na terenie tejże drogi również obowiązuje to oznakowanie terenu zabudowanego.

Głos zabrał Wójt Gminy. Podziękował radnym za podjęte uchwały, a także za pracę między sesjami. Przewodniczący Rady Gminy również podziękował za podjęte uchwały.

Głos zabrał Krzysztof Kołtuński mieszkaniec gminy obecny na sesji. Zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy. Prosił o wyjaśnienie kwestii barierki przy ścieżce rowerowej przy drodze powiatowej w miejscowości Borek. W odpowiedzi wójt poinformował, że usytuowanie barierki odgradzającej ścieżkę rowerową od jezdni jest możliwe zachowując odległość 0.5 metra od krawędzi jezdni. Skutkuje to zmniejszeniem szerokości ścieżki rowerowej, która bez odpowiedniej szerokości nie może spełniać wymogów ruchu pieszych i rowerzystów. Wójt poinformował jednocześnie, że podjęte zostały rozmowy w sprawie położenia leżących separatorów na jezdni, które oddzieliłyby krawędź jezdni od krawędzi ścieżki rowerowej.

Kolejne pytanie dotyczyło opłat za śmieci. Wójt omówił sposób udzielania zamówienia publicznego, a co za tym idzie podpisanie umowy z wykonawcą, który zaproponuje najniższą cenę, co miało miejsce również w przetargu na odbiór nieczystości stałych.

Kolejne pytanie dotyczyło mieszkań w budynku byłej Szkoły Podstawowej w Czamaninie.

Wójt poinformował, że inwestycja realizowana w tym budynku jest dwutorowo. W jednej części jest przygotowywana świetlica wiejska natomiast w drugiej części są przygotowywane lokale mieszkalne i socjalne. Z programu gospodarki mieszkaniowej wynika, że gmina musi zapewnić lokale dla ludzi, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.

Ad-8. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady oświadczył – zamykam XIX Sesję Rady Gminy – dziękuję państwu.

Sesja zakończyła się o godzinie 12<sup>44</sup>.

Zapis Sesji dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Topólka pod hasłem „Transmisje Sesji Rady”. Na tym protokół zakończono.

Protokolant: Ewelina Waszak

